
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Н О ХЧИ Й Н  РЕСПУБЛИКИН ПРАВИ ТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

0 .̂ №  / ^ /
г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2015 года № 339

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации и законодательством Чеченской Республики Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 19 декабря 2013 года № 339 «О Комитете Правительства Чеченской 
Республики по государственному заказу» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 9 сентября 2014 года № 158, от 6 ноября 
2018 года № 237, от 21 декабря 2021 года № 338) (далее -  Постановление) 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего координацию деятельности исполнительных органов 
Чеченской Республики в сфере финансов.».

2. Внести в Положение о Комитете Правительства Чеченской 
Республики по государственному заказу, утвержденное Постановлением, 
следующие изменения:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Комитет Правительства Чеченской Республики по 

государственному заказу (далее -  Комитет) является уполномоченным 
исполнительным органом Чеченской Республики по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Чеченской 
Республики (для муниципальных заказчиков — на основании соглашений 
между Комитетом и муниципальными образованиями Чеченской 
Республики) и действует в целях создания условий для эффективного 
использования бюджетных и внебюджетных средств Чеченской Республики 
и развития добросовестной конкуренции.



Комитет обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет 
целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в 
установленной сфере деятельности.

Комитет в пределах компетенции участвует в реализации мер по 
снижению доли «теневой» экономики и снижению уровня неформальной 
занятости на территории Чеченской Республики и обеспечивает соответствие 
своей деятельности целям и задачам государственной политики по 
сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных 
ценностей.»;

б) пункт 1.2 признать утратившим силу;
в) в пункте 1.3 слова «орган исполнительной власти» в 

соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный 
орган» в соответствующем числе и падеже;

г) в пункте 1.9 слова «органов исполнительной власти» заменить 
словами «исполнительных органов»;

д) в пункте 4.1 слова «органов исполнительной власти» заменить 
словами «исполнительных органов»;

е) в пункте 5.2 слова «Конституционным законом Чеченской 
Республики от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов 
исполнительной власти Чеченской Республики» заменить словами «указом 
Главы Чеченской Республики от 2 октября 2023 года № 155 «Об общих 
принципах организации системы и структуре исполнительных органов 
Чеченской Республике»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.Х. Даудов


